
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을인재양성과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 새마을인재양성과

새마을인재양성과 7,403,090 8,913,740 △1,510,650

국 23,155

지 1,300,000

도 319,454

시 5,760,481

새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정) 796,310 409,950 386,360

도 90,380

시 705,930

국민운동단체 육성 796,310 409,950 386,360

도 90,380

시 705,930

국민운동단체 운영지원 21,200 20,200 1,000

201 일반운영비 20,200 15,200 5,000

01 사무관리비 16,900 11,900 5,000

○군집기 및 가로기 교체 4,000

― 새마을 깃발 2,000

― 바르게살기운동 깃발 2,000

○새마을회관 정화조 청소 1,000

○새마을회관 전기 안전점검 수수료

200

○가로기꽂이대 및 군집기 정비

3,000

○국민운동 홍보물 제작 2,200

― 유인물 500

― 현수막 900

― 홍보물 800

○새마을 상징물 구입(새마을조끼)

3,500

○민간인 표창패 제작 3,000

4,000원 * 500매

4,000원 * 500매

1,000,000원 * 1회

100,000원 * 2회

30,000원 * 100개소

100원 * 2종 * 2,500매

60,000원 * 5점 * 3회

1,000원 * 4종 * 200개

10,000원 * 350개

100,000원 * 30개

02 공공운영비 3,300 3,300 0

○새마을회관 소방안전협회비 100

○새마을회관 환경개선부담금 200

○새마을회관 유지비 3,000

100,000원 * 1회

100,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○새마을 업무 추진 1,0001,000,000원 * 1식

국민운동단체 교육지원 54,310 57,320 △3,010

301 일반보상금 54,310 57,320 △3,010

09 행사실비보상금 54,310 57,320 △3,010

○새마을지도자대회 참석자 여비

9,720

○새마을지도자대학생 여비

9,720

90,000원 * 27명 * 4회

90,000원 * 6명 * 9일 * 2회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국민운동단체 세미나, 교육참석 여비

1,620

○도민문화한마당 참석 여비

810

○바르게살기운동활성화 중앙대회 참가 여비

1,620

○바르게살기운동 녹색생활 실천대회 참가 여비

2,430

○바르게살기운동 경상북도여성대회 참가 여비

2,430

○새마을지도자 기본과정 8,440

― 여비 3,240

― 교육비 5,200

○자원봉사 관리자과정 4,220

― 여비 1,620

― 교육비 2,600

○새마을지도자 관리자과정 2,110

― 여비 810

― 교육비 1,300

○독서문화운동과정 1,100

― 여비 450

― 교육비 650

○사랑을 가꾸는 가족교육 1,100

― 여비 450

― 교육비 650

○새마을 총무과정 2,110

― 여비 810

― 교육비 1,300

○고교생 특별수련과정 1,100

― 여비 450

― 교육비 650

○중학생 특별수련과정 1,100

― 여비 450

― 교육비 650

○도민정보화반 여비 1,170

○여성리더십반 여비 1,170

○전통문화예절반 여비 1,170

○21C 새마을의식함양 여비 1,170

90,000원 * 9명 * 2회

90,000원 * 9명 * 1회

90,000원 * 18명 * 1일

90,000원 * 27명 * 1회

90,000원 * 27명 * 1일

90,000원 * 36명

130,000원 * 40명

90,000원 * 18명 * 1일

130,000원 * 20명

90,000원 * 9명 * 1일

130,000원 * 10명

90,000원 * 5명

130,000원 * 5명

90,000원 * 5명

130,000원 * 5명

90,000원 * 9명

130,000원 * 10명

90,000원 * 5명

130,000원 * 5명

90,000원 * 5명

130,000원 * 5명

90,000원 * 13명

90,000원 * 13명

90,000원 * 13명

90,000원 * 13명

국민운동단체 사업지원 221,150 205,580 15,570

307 민간이전 221,150 205,580 15,570

02 민간경상사업보조 158,550 142,980 15,570

○새마을방역봉사대 방역활동 지원사업

4,0004,000,000원 * 1식
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부서: 새마을인재양성과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무의탁노인 급식 지원(보조율 90%)

5,000

○새마을단체 워크숍 지원 4,000

○알뜰도서교환시장 지원사업(보조율 90%)

2,000

○국민운동단체 Green City 조성사업

12,000

○새마을 실버아카데미 지원사업

8,000

○사랑의 집고쳐주기 지원사업(보조율 90%)

3,000

○사랑의 김장 담가주기 사업(보조율 90%)

6,200

○읍면동 새마을단체 환경정화활동 등 지원(보

조율 90%) 57,000

○새마을 우리지역 바로알기 사업장 견학 지원

10,000

○건전생활실천 순회강연회 개최 지원(보조율 9

0%) 4,000

○바르게살기운동 주부대학 강좌 개최 지원(보

조율 90%) 7,000

○바르게 학교폭력선도위원회 지원사업(보조율

90%) 1,500

○바르게 여성회 봉사활동 지원사업(보조율 80%

) 1,350

○바르게 우리문화 바로알기 사업 지원

5,000

○읍면동 바르게살기협의회 국토대청결 등 지원

(보조율 90%) 28,500

5,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 3개단체

8,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

6,200,000원 * 1식

57,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

1,350,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

28,500,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 62,600 62,600 0

○영주시새마을회 운영비(보조율 정액)

47,600

○바르게살기운동영주시협의회 운영비(보조율

정액) 15,000

47,600,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

국민운동단체 행사지원 36,000 16,000 20,000

307 민간이전 36,000 16,000 20,000

04 민간행사사업보조 36,000 16,000 20,000

○새마을 연말평가대회 지원

2,400

○새마을지도자 수련대회 등 지원

8,000

○바르게살기협의회 수련대회 등 지원

4,000

○도 바르게 산악인 대회 지원

20,000

○국민독서경진대회 지원

1,600

2,400,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식 * 80/100

5,000,000원 * 1식 * 80/100

20,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회 * 80/100
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부서: 새마을인재양성과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국민운동단체 활성화 22,400 19,600 2,800

301 일반보상금 22,400 19,600 2,800

09 행사실비보상금 22,400 19,600 2,800

○새마을지도자 선진지견학

16,000

○바르게살기운동협의회 선진지 견학

6,400

16,000,000원 * 1식

6,400,000원 * 1식

21c 새마을운동 활성화(도) 91,250 91,250 0

도 30,380

시 60,870

301 일반보상금 15,000 15,000 0

도 7,500

시 7,500

02 장학금및학자금 15,000 15,000 0

○새마을지도자자녀 장학금 지원

15,0001,500,000원 * 10명

도 7,500

시 7,500

307 민간이전 76,250 76,250 0

도 22,880

시 53,370

02 민간경상사업보조 76,250 76,250 0

○새마을운동 추진 운영 지원

31,00031,000,000원 * 1식

도 9,300

시 21,700

○행복한보금자리 만들기사업

24,0002,400,000원 * 10개소

도 7,200

시 16,800

○바르게살기운동 활성화 추진 운영 지원

10,00010,000,000원 * 1개소

도 3,000

시 7,000

○바르게살기운동 건전생활실천 순회 교육

1,6501,650,000원 * 1식

도 500

시 1,150

○범도민 독서생활화사업 9,6009,600,000원 * 1식

도 2,880

시 6,720

새마을운동 세계화사업 150,000 0 150,000

306 출연금 150,000 0 150,000

01 출연금 150,000 0 150,000

○해외 새마을 시범마을 조성

150,000150,000,000원 * 1식
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부서: 새마을인재양성과

정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 국민운동단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

새마을회관구조개선공사(도) 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○새마을회관구조개선공사

198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 60,000

시 138,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○새마을회관구조개선공사

1,440200,000,000원 * 0.72/100

글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육) 3,388,618 2,089,120 1,299,498

도 87,277

시 3,301,341

외국어국제화교육강화사업 1,301,048 980,130 320,918

도 77,277

시 1,223,771

국제화 교육강화 사업 276,520 102,720 173,800

201 일반운영비 10,720 11,720 △1,000

01 사무관리비 2,720 3,720 △1,000

○외국어교육 특구 관련 홍보물 제작

2,000

○외국어토크하우스 월간지 및 외국어 신문 구

독 720

1,000원 * 2종 * 1,000부

20,000원 * 3종 * 12월

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○외국어토크하우스 공공요금

6,000

○외국어토크하우스 건물 유지관리비

2,000

500,000원 * 12월

2,000,000원 * 1개소

307 민간이전 264,800 90,000 174,800

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○외국어 토크하우스 운영

90,000112,500,000원 * 1식 * 80/100

05 민간위탁금 174,800 0 174,800

○영주시 원어민 사이버화상영어 위탁운영

174,800174,800,000원 * 1식

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○외국어 도서 구입(토크하우스내 도서비치용)

1,00020,000원 * 50권

영어체험학습장및캠프운영 895,733 598,615 297,118
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부서: 새마을인재양성과

정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)

단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 895,733 598,615 297,118

08 교육기관에대한보조 895,733 598,615 297,118

○거점형 영어체험센터 운영 440,312

― 영주영어체험센터 운영

440,312

○권역별 영어체험센터 운영 455,421

― 영일영어체험센터 운영

158,630

― 풍기영어체험센터 운영

164,793

― 부석영어체험센터 운영

131,998

440,312,000원 * 1식

158,630,000원 * 1식

164,793,000원 * 1식

131,998,000원 * 1식

영어체험학습 운영지원사업(도) 128,795 128,795 0

도 77,277

시 51,518

307 민간이전 128,795 128,795 0

도 77,277

시 51,518

02 민간경상사업보조 128,795 128,795 0

○초등학생 영어체험학습 지원

128,795128,795,000원 * 1식

도 77,277

시 51,518

교육환경개선사업 2,087,570 1,108,990 978,580

도 10,000

시 2,077,570

공부하기 좋은 교육여건 조성 1,576,820 608,240 968,580

201 일반운영비 5,840 5,840 0

01 사무관리비 840 840 0

○교육환경개선보조금심의위원회 수당

84070,000원 * 6명 * 2회

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○고등과학원 여름과학 캠프

5,0005,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○대학생 학습지원 멘토링 활동 지원 보상

2,4002,400,000원 * 1식

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

○대학교 향토생활관 기금 출연

300,000300,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 1,268,580 600,000 668,580

08 교육기관에대한보조 1,268,580 600,000 668,580
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부서: 새마을인재양성과

정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학교 교육환경개선 지원

1,268,5801,268,580,000원 * 1식

인재양성장학재단설립 500,750 500,750 0

201 일반운영비 750 750 0

02 공공운영비 750 750 0

○인재육성장학재단 홈페이지 유지보수비

7505,000,000원 * 15/100

306 출연금 500,000 500,000 0

01 출연금 500,000 500,000 0

○인재육성장학재단기금 출연

500,000500,000,000원 * 1회

경북혼시범학교운영(도) 10,000 0 10,000

도 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도 10,000

08 교육기관에대한보조 10,000 0 10,000

○경북혼시범학교운영 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000

자연환경 관리(환경보호/자연) 51,524 57,966 △6,442

자연환경 보전 51,524 57,966 △6,442

자연보호 활동지원 37,540 38,240 △700

201 일반운영비 25,840 26,560 △720

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○자연보호 쓰레기봉투 제작 2,000

○자연보호 및 행락질서 확립 홍보물 제작 1,500

― 홍보전단 300

― 현수막 제작 1,200

40원 * 50,000매

50원 * 3종 * 2,000매

60,000원 * 5점 * 4회

02 공공운영비 22,340 23,060 △720

○자연발효식화장실 관리 용역

14,080

○자연발효식화장실 유지관리 1,760

○자연발효식화장실 철거 6,500

40,000원 * 44동 * 8월

40,000원 * 44동

1,300,000원 * 5동

301 일반보상금 11,700 11,680 20

09 행사실비보상금 11,700 11,680 20

○자연보호 도대회 참가 여비

3,150

○자연보호 전국대회 참가 여비

3,150

○전국자연보호세미나 및 생태탐방 참가 여비

900

○자연보호헌장 선포 기념식 참가 여비

3,150

90,000원 * 35명 * 1일 * 1회

90,000원 * 35명 * 1일 * 1회

90,000원 * 10명 * 1회

90,000원 * 35명 * 1회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자연환경 명예지도원 연수교육 참가 여비

540

○자연보호운영위원회 참가 여비

810

90,000원 * 6명 * 1일 * 1회

90,000원 * 1명 * 9회

국토대청결 운동 13,984 19,726 △5,742

101 인건비 12,784 18,526 △5,742

04 기간제근로자등보수 12,784 18,526 △5,742

○취약지구 제초작업 등 환경정비 인부임

5,789

○폐비닐 및 폐농약빈병 수거 인부임

4,824

○질서계도 및 각종 오물수거 인부임

2,171

48,240원 * 3명 * 20일 * 2회

48,240원 * 10명 * 5일 * 2회

48,240원 * 3명 * 5일 * 3회

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○국토대청결용품 구입 1,2002,000원 * 3종 * 200개

평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육) 331,488 277,894 53,594

도 19,000

시 312,488

평생학습지원 84,708 84,254 454

영주아카데미운영 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○ 영주아카데미 개설 운영

60,0005,000,000원 * 12회

평생학습청사관리 24,708 24,254 454

201 일반운영비 24,208 24,254 △46

01 사무관리비 3,620 2,420 1,200

○정화조 청소 400

○물탱크 청소 600

○소화기 충약 220

○조리실 청소 200

○교육용 음향장비 수리 600

○교육용 빔프로젝트 수리 600

○교육생용 복사기 임차료 1,000

200,000원 * 2회

150,000원 * 4회

20,000원 * 11개 * 1회

100,000원 * 2회

200,000원 * 3회

300,000원 * 2회

1,000,000원 * 1회

02 공공운영비 20,588 21,834 △1,246

○건물유지비 1,347

○전화요금 960

○전기요금 10,800

○상하수도요금 1,800

○환경개선부담금 300

1,000원 * 1,346.04㎡

80,000원 * 12월

900,000원 * 12월

150,000원 * 12월

150,000원 * 2회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가스 및 전기 안전검사 수수료

80

○소방시설 안전점검 수수료 400

○소방안전 실무교육 수수료 60

○가스사고 책임보험 40

○보일러 연료비 1,874

○보일러 유지비 327

○냉난방기 유지관리비 2,100

○교육용기자재 유지관리비(커피머신,조리기구)

500

40,000원 * 2회

400,000원 * 1회

60,000원 * 1회

40,000원 * 1회

937원 * 2시간 * 10ℓ * 100일

74,304원 * 4.4㎉

100,000원 * 21대

100,000원 * 5회

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○교육용 무선마이크 구입 500500,000원 * 1대

평생학습육성 246,780 193,640 53,140

도 19,000

시 227,780

평생학습도시운영 13,480 16,280 △2,800

201 일반운영비 13,480 16,280 △2,800

01 사무관리비 8,260 11,060 △2,800

○평생학습 홍보 현수막 제작

60

○평생교육협의회 위원 수당

700

○평생학습 홍보물 제작

1,500

○영자신문프로그램 임차료 지급

6,000

60,000원 * 1개 * 1회

70,000원 * 10명 * 1회

500원 * 3종 * 1,000부

6,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,220 5,220 0

○평생학습센터 홈페이지 유지보수 3,800

― S/W 유지보수(홈페이지)

3,800

○전자결제서비스 이용료 700

― 수강신청 전자결제 수수료

700

○홈페이지 실명인증서비스 이용료

720

950,000원 * 4분기

20,000,000원 * 3.5%

60,000원 * 12월

권역별평생학습관 프로그램 운영 30,000 39,290 △9,290

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○역사문화평생학습관 프로그램 운영 지원

10,000

○생산복지평생학습관 프로그램 운영 지원

10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000
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부서: 새마을인재양성과

정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 10,000 0 10,000

○지식정보평생학습관 프로그램 운영 지원

10,00010,000,000원 * 1식

평생학습활성화사업 132,000 60,350 71,650

201 일반운영비 2,000 2,350 △350

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비

2,0002,000,000원 * 1회

307 민간이전 130,000 58,000 72,000

02 민간경상사업보조 130,000 58,000 72,000

○현대적 선비정신 실천과 인성교육 강화

45,000

○마을단위 맞춤형 평생학습프로그램 운영

20,000

○경로당 순회 실버 경제교육 운영

15,000

○인문도시지원사업 50,000

45,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

전국및도단위평생학습축제참가지원(도) 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

206 재료비 4,800 4,800 0

도 2,400

시 2,400

01 재료비 4,800 4,800 0

○체험용 재료 구입비 4,8004,000원 * 400개 * 3일

도 2,400

시 2,400

301 일반보상금 1,200 1,200 0

도 600

시 600

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

○행사 참가자 실비보상 1,2001,200,000원 * 1식

도 600

시 600

평생학습박람회지원 14,600 14,600 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○평생학습박람회 홍보부스 운영

10,0005,000,000원 * 2회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○평생학습박람회 체험재료 구입

3,0001,500,000원 * 2회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,600 1,600 0

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○평생학습박람회 참가자 실비보상

1,6001,600,000원 * 1식

맞춤형배달강좌제운영 18,700 25,120 △6,420

201 일반운영비 500 480 20

01 사무관리비 500 480 20

○배달강좌제 홍보물 제작 500500,000원 * 1식

301 일반보상금 18,200 24,640 △6,440

11 기타보상금 18,200 24,640 △6,440

○배달강좌제 강사 수당

18,20035,000원 * 13개목 * 2시간 * 10일 * 2회

성인문해교육지원사업(도) 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○성인문해교육 지원사업 12,00012,000,000원 * 1식

도 6,000

시 6,000

행복학습센터 지정운영 지원사업(도) 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○행복학습센터지정운영 지원사업

20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000

시 10,000

주민복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 235,850 249,429 △13,579

도 13,050

시 222,800

평생학습사업 219,850 233,429 △13,579

도 8,250

시 211,600

여성교육(기술,취미) 191,000 205,254 △14,254

101 인건비 25,570 23,484 2,086

04 기간제근로자등보수 25,570 23,484 2,086

○교육장 관리 14,473
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부서: 새마을인재양성과

정책: 주민복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인부임 11,578

― 주휴수당 2,316

― 연차유급휴가수당 579

○놀이방 보육교사 인부임 11,097

― 인부임 8,684

― 주휴수당 1,930

― 연차유급휴가수당 483

48,240원 * 2명 * 120일

48,240원 * 2명 * 24일

48,240원 * 2명 * 6일

48,240원 * 2명 * 90일

48,240원 * 2명 * 20일

48,240원 * 2명 * 5일

201 일반운영비 5,440 5,440 0

01 사무관리비 5,440 5,440 0

○시민교육운영 교육교재 유인

1,500

○시민교육운영 현수막 480

○열린음악교실 홍보 현수막

120

○시민교육 개강 및 수료식 현수막

240

○시민교육 수료 관련 서식 1,000

○기술교육 위탁교육 시설 임차료(컴퓨터)

1,500

○가정봉사원 모집 현수막 120

○평생학습 야간강좌 홍보 현수막

480

5,000원 * 30명 * 5과목 * 2회

60,000원 * 4개 * 2회

60,000원 * 1개 * 2회

60,000원 * 2개 * 2회

1,000원 * 1,000매

5,000원 * 30명 * 10월

60,000원 * 2개

60,000원 * 4개 * 2회

206 재료비 3,750 3,750 0

01 재료비 3,750 3,750 0

○규방공예반 등 실습용 자재 구입

300

○도배반 도배용지 구입

750

○시민교육 작품발표회 재료비

1,000

○요리실 실습용 집기 등 구입

500

○양재반 미싱 수리 400

○취미교육 기자재 교체

400

○열린음악교실 노래방 기계 업그레이드

400

10,000원 * 2종 * 15개

5,000원 * 3종 * 25필 * 2회

50,000원 * 10과목 * 2종

20,000원 * 5과목 * 5종

20,000원 * 20대 * 1회

10,000원 * 4종 * 10개

40,000원 * 10개월

301 일반보상금 156,240 167,580 △11,340

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○여성자원봉사대 경비지원 5,0005,000,000원 * 1회

11 기타보상금 151,240 167,580 △16,340

○시민교육 운영 기술교육 강사수당

67,200

○시민교육 운영 취미교육 강사수당

50,400

35,000원 * 12과목 * 2시간 * 40일 * 2회

35,000원 * 9과목 * 2시간 * 40일 * 2회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 주민복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시민교육 운영 외래강사 여비

3,200

○시민교육 운영 보조강사 수당

1,600

○열린음악교실 운영 강사수당

2,800

○열린음악교실 외래강사 여비

3,200

○기악합주단 운영 강사수당

2,800

○시민교육 외래강사 수당 980

― 기본료 500

― 추가시간 480

○시민교양교육 외래강사 여비

160

○평생학습 야간강좌 강사수당

18,900

80,000원 * 40일 * 1회

20,000원 * 2시간 * 40일 * 1회

35,000원 * 2시간 * 40일

80,000원 * 1명 * 1일 * 40회

35,000원 * 2시간 * 40회

250,000원 * 2회

120,000원 * 2시간 * 2회

160,000원 * 1식

35,000원 * 9과목 * 2시간 * 15일 * 2회

이동여성회관 운영(도) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 360 360 0

도 108

시 252

01 사무관리비 360 360 0

○이동여성회관 현수막 36060,000원 * 6개

도 108

시 252

206 재료비 2,080 2,080 0

도 624

시 1,456

01 재료비 2,080 2,080 0

○이동여성회관 실습 재료비

2,0802,080,000원 * 1식

도 624

시 1,456

301 일반보상금 7,560 7,560 0

도 2,268

시 5,292

11 기타보상금 7,560 7,560 0

○이동여성회관 강사수당

7,56035,000원 * 3시간 * 8일 * 9과목

도 2,268

시 5,292

여성대학운영(도) 8,000 8,000 0

도 2,000

시 6,000

201 일반운영비 2,300 2,300 0
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부서: 새마을인재양성과

정책: 주민복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 575

시 1,725

01 사무관리비 2,300 2,300 0

○시민대학운영 교육교재 유인

1,60020,000원 * 80명

도 400

시 1,200

○시민대학운영 홍보 현수막 30060,000원 * 5개

도 75

시 225

○사무용품 구입 4005,000원 * 80명

도 100

시 300

301 일반보상금 5,700 5,700 0

도 1,425

시 4,275

09 행사실비보상금 400 400 0

○시민대학 교육생 다과 구입

4001,000원 * 80명 * 5회

도 100

시 300

11 기타보상금 5,300 5,300 0

○시민대학 강사수당(기본료) 및 여비 4,800

― 외래강사 2,500250,000원 * 1시간 * 10회

도 625

시 1,875

― 자체강사 1,40035,000원 * 2시간 * 2명 * 10회

도 350

시 1,050

― 외래강사 여비 700700,000원 * 1식

도 175

시 525

― 시민대학 원고료 20020,000원 * 10회

도 50

시 150

○시민대학 강사수당(초과분)

50050,000원 * 1시간 * 10회

도 125

시 375

지역특화여성일자리운영(도) 10,850 10,175 675

도 3,250

시 7,600

206 재료비 1,400 725 675

도 420

시 980

01 재료비 1,400 725 675

○일자리창출반 재료비 1,4001,400,000원 * 1식

도 420
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부서: 새마을인재양성과

정책: 주민복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 980

301 일반보상금 9,450 9,450 0

도 2,830

시 6,620

11 기타보상금 9,450 9,450 0

○일자리창출반 강사수당

9,45035,000원 * 90일 * 3과목

도 2,830

시 6,620

여성봉사활동지원사업 16,000 16,000 0

도 4,800

시 11,200

여성자원봉사활동센터 운영(도) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○여성자원봉사활동센터 운영

10,00010,000,000원 * 1식

도 3,000

시 7,000

여성자원활동프로그램지원(도) 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○여성자원활동프로그램 지원

6,0006,000,000원 * 1식

도 1,800

시 4,200

자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정) 252,070 321,866 △69,796

국 23,155

도 16,947

시 211,968

자원봉사센터운영 252,070 321,866 △69,796

국 23,155

도 16,947

시 211,968

자원봉사활성화 23,760 148,160 △124,400

301 일반보상금 5,760 5,760 0

09 행사실비보상금 5,760 5,760 0
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부서: 새마을인재양성과

정책: 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자원봉사자 교육 여비

3,240

○자원봉사 활성화를 위한 워크숍 참석 여비

1,080

○자원봉사 활성화를 위한 박람회 참석 여비

1,440

90,000원 * 36명 * 1일

90,000원 * 3명 * 2일 * 2회

90,000원 * 8명 * 1일 * 2회

307 민간이전 18,000 142,400 △124,400

02 민간경상사업보조 18,000 22,400 △4,400

○자원봉사 마일리지제도 지원사업

2,000

○자원봉사 전문봉사단 봉사활동 지원사업

8,000

○자원봉사센터 소식지 발간 등 지원

4,000

○자원봉사 아카데미 지원사업

4,000

2,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

자원봉사박람회 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○제8회 영주시 자원봉사박람회 개최

12,00012,000,000원 * 1회

시군자원봉사코디네이터및보험료지원(국) 46,310 51,706 △5,396

국 23,155

도 6,947

시 16,208

307 민간이전 46,310 51,706 △5,396

국 23,155

도 6,947

시 16,208

02 민간경상사업보조 46,310 51,706 △5,396

○시군자원봉사센터 자원봉사자 보험료 지원

5,0925,092,000원 * 1식

국 2,546

도 764

시 1,782

○시군자원봉사센터 코디네이터 지원

41,21841,218,000원 * 1식

국 20,609

도 6,183

시 14,426

자원봉사센터운영(도) 170,000 110,000 60,000

도 10,000

시 160,000

307 민간이전 170,000 110,000 60,000

도 10,000

시 160,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

- 16 -



부서: 새마을인재양성과

정책: 자원봉사센터 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○맞춤형 자원봉사프로그램 운영 지원

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

시 5,000

05 민간위탁금 160,000 100,000 60,000

○시군자원봉사센터 운영 지원

160,000160,000,000원 * 1식

도 5,000

시 155,000

공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육) 2,197,062 5,381,455 △3,184,393

지 1,300,000

도 92,800

시 804,262

도서관 운영 2,197,062 5,381,455 △3,184,393

지 1,300,000

도 92,800

시 804,262

시립도서관 운영 308,076 190,102 117,974

101 인건비 54,109 13,482 40,627

04 기간제근로자등보수 54,109 13,482 40,627

○도서 정보 DB구축 및 자료실 운영 인부임 45,154

― 기본급 35,891

― 주휴수당 7,526

― 연차수당 1,737

○도서관 청소 및 환경정비 인부임 7,025

― 기본급 5,789

― 주휴수당 1,004

― 연차수당 232

○도서관 수목 전정 및 예초작업 인부임

1,930

48,240원 * 3명 * 248일

48,240원 * 3명 * 52일

48,240원 * 3명 * 12일

48,240원 * 1명 * 120일

19,300원 * 1명 * 52일

19,300원 * 1명 * 12일

48,240원 * 5명 * 2일 * 4회

201 일반운영비 129,667 91,720 37,947

01 사무관리비 33,220 56,000 △22,780

○정기간행물 구입 2,700

○도서정리용품 구입 4,000

○RFID 태그 및 태그 보호 스티커 3,400

― RFID 이용자 대출증 1,200

― RFID 태그 2,000

― 태그 보호용 스티커 200

○디지털자료실 관리 900

― 자료실 헤드셋 구입 300

― 이용자용 PC 수리

600

○시립도서관 운영위원회 참석 수당

1,400

15,000원 * 15종 * 12월

200원 * 5종 * 4,000권

1,200원 * 1,000매

500원 * 4,000매

50원 * 4,000개

30,000원 * 10개

100,000원 * 30대 * 20/100

70,000원 * 10명 * 2회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)

단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도서관 업무추진 급식비

2,196

○서버용 백신 갱신 구입 1,500

○쓰레기 종량제 봉투 구입 2,296

― 100L 1,505

― 50L 791

○청소도구 및 청소용품 구입 600

○화장실 화장지 구입

1,728

○서버용 OS 소프트웨어 구입

10,500

○정보 알림용 게시판 설치 2,000

6,000원 * 1명 * 366일

500,000원 * 3개

1,370원 * 3매 * 366일

720원 * 3매 * 366일

50,000원 * 12월

36,000원 * 4박스 * 12월

3,500,000원 * 3대

2,000,000원 * 1회

02 공공운영비 96,447 35,720 60,727

○시립도서관 관리 96,447

― 어린이자료실 온돌바닥 난방 연료비(LPG)

6,000

― 전기사용료 18,000

― 상하수도 사용료 3,600

― 건축물 등 유지보수 6,000

― 야외시설물 유지보수 6,000

― 냉난방시스템 유지비 2,000

― 정보시스템 유지비(시스템 통합 유지보수) 21,700

ㆍ홈페이지 서버

1,155

ㆍ도서관리 서버

1,309

ㆍ백업 서버 770

ㆍ백업장비 및 S/W

1,925

ㆍUPS 496

ㆍ통합로그관리시스템

1,848

ㆍDB접근제어시스템(H/W)

1,271

ㆍDB접근제어시스템(S/W)

2,574

ㆍ유해정보차단시스템

990

ㆍ웹방화벽시스템

3,168

ㆍ개인정보차단시스템

2,505

ㆍ침입방지시스템(방화벽)

1,573

ㆍ키보드보안 솔루션

2,116

1,000,000원 * 6월

1,500,000원 * 12월

300,000원 * 12월

500,000원 * 12월

3,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 7/100 * 1.1

17,000,000원 * 7/100 * 1.1

10,000,000원 * 7/100 * 1.1

25,000,000원 * 7/100 * 1.1

6,440,000원 * 7/100 * 1.1

24,000,000원 * 7/100 * 1.1

16,500,000원 * 7/100 * 1.1

23,400,000원 * 10/100 * 1.1

9,000,000원 * 10/100 * 1.1

28,800,000원 * 10/100 * 1.1

22,770,000원 * 10/100 * 1.1

14,300,000원 * 10/100 * 1.1

19,230,000원 * 10/100 * 1.1
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부서: 새마을인재양성과

정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)

단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 서버 내 S/W 재설치(웹서버, 도서관리서버,

백업서버) 4,500

― 좌석예약시스템 유지비 1,320

― 도서관리프로그램 유지비

3,000

― 홈페이지 유지비 2,040

― 홈페이지 본인인증 사용료

960

― RFID 장비 유지관리비 8,207

ㆍ사서용 리더기

657

ㆍ대출반납기

3,773

ㆍ분실방지기

2,849

ㆍ회원증 발급기

444

ㆍ책소독기 484

― 디지털자료실 DVD 플레이어 관리

300

― 도서관협회 연회비 420

― 안전관리수수료(승강기, 전기설비)

4,800

― 소방시설 정기점검대행 수수료 4,500

ㆍ정기점검(작동, 기능점검)

3,000

ㆍ월차점검 1,500

― 물탱크 청소 500

― 정수기 유지관리비 720

― 유선방송 시청료 180

― CCTV 유지관리비 1,700

1,500,000원 * 3대

110,000원 * 12월

250,000원 * 12월

170,000원 * 12월

80,000원 * 12월

2,840,000원 * 7/100 * 1.1 * 3대

24,500,000원 * 7/100 * 1.1 * 2대

18,500,000원 * 7/100 * 1.1 * 2대

2,880,000원 * 7/100 * 1.1 * 2대

6,282,000원 * 7/100 * 1.1

100,000원 * 3대

420,000원 * 1회

200,000원 * 2종 * 12월

1,500,000원 * 2회

150,000원 * 10회

250,000원 * 2회

30,000원 * 2대 * 12월

15,000원 * 12월

100,000원 * 17대

207 연구개발비 13,000 8,600 4,400

02 전산개발비 13,000 8,600 4,400

○시립도서관-작은도서관 상호협력시스템 구축 13,000

― 시립도서관 7,300

― 작은도서관 5,700

7,300,000원 * 1개소

1,900,000원 * 3개소

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

08 교육기관에대한보조 40,000 40,000 0

○도립도서관 도서구입비

40,00020,000,000원 * 2개소

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○도서관 뒷면 배수로 설치 공사

20,00020,000,000원 * 1식
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부서: 새마을인재양성과

정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)

단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 51,300 36,300 15,000

02 도서구입비 51,300 36,300 15,000

○시립도서관 도서구입 51,300

― 일반도서 15,000

― 아동도서 15,000

― 다문화도서 15,000

― DVD 구입 1,300

― 디지털콘텐츠(전자책 등) 구입

5,000

10,000원 * 1,500권

10,000원 * 1,500권

10,000원 * 1,500권

26,000원 * 50점

50,000원 * 100종

작은도서관 조성 및 운영 53,986 141,353 △87,367

101 인건비 20,986 19,353 1,633

04 기간제근로자등보수 20,986 19,353 1,633

○작은도서관 운영 인부임 20,986

― 기본급 16,643

― 주휴수당 3,474

― 연차수당 869

6,030원 * 6시간 * 2명 * 230일

6,030원 * 6시간 * 2명 * 48일

6,030원 * 6시간 * 2명 * 12일

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○작은도서관 운영경비 3,0001,000,000원 * 3개소

405 자산취득비 30,000 80,000 △50,000

02 도서구입비 30,000 50,000 △20,000

○작은도서관(상망, 휴천, 평은) 도서 구입

30,00010,000원 * 1,000권 * 3개소

작은도서관 조성(도) 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

08 교육기관에대한보조 6,000 6,000 0

○학교내 마을도서관 운영비

6,000500,000원 * 1개소 * 12월

도 1,800

시 4,200

공공도서관도서구입비지원(도) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 도서구입비 20,000 20,000 0

○도서 구입 20,00010,000원 * 2,000권

도 6,000
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부서: 새마을인재양성과

정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)

단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 14,000

독서의 달 기념행사 16,000 16,000 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

04 민간행사사업보조 16,000 16,000 0

○독서의 달 기념행사 16,00016,000,000원 * 1식

영주시민 독후감 공모 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○영주시민 독후감 공모(보조율 90%)

8,0008,000,000원 * 1식

통합도서관건립(국) 1,785,000 5,000,000 △3,215,000

지 1,300,000

도 85,000

시 400,000

403 자치단체등자본이전 1,785,000 5,000,000 △3,215,000

지 1,300,000

도 85,000

시 400,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,785,000 5,000,000 △3,215,000

○통합도서관(시립+도립) 건립

1,785,0001,785,000,000원 * 1식

지 1,300,000

도 85,000

시 400,000

행정운영경비(새마을인재양성과)(기타/기타) 150,168 126,060 24,108

인력운영비 29,772 0 29,772

인력운영비 29,772 0 29,772

101 인건비 29,772 0 29,772

03 무기계약근로자보수 29,772 0 29,772

○시립도서관 청사관리 29,772

― 기본급 14,643

― 상여금 4,881

― 가족수당(배우자) 480

― 명절휴가비

1,831

― 정액급식비 1,200

― 교통보조비 1,200

― 시간외근무수당

2,557

― 휴일근무수당

1,364

― 연차유급휴가수당 1,516

― 피복비 100

1,220,180원 * 1명 * 12월

1,220,180원 * 100% * 1명 * 4회

40,000원 * 1명 * 12월

1,220,180원 * 75% * 1명 * 2회

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

9,470원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월

75,760원 * 150% * 1명 * 12일

75,760원 * 1명 * 20일

100,000원 * 1명 * 1회
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부서: 새마을인재양성과

정책: 행정운영경비(새마을인재양성과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 120,396 126,060 △5,664

기본경비 120,396 126,060 △5,664

201 일반운영비 39,376 39,560 △184

01 사무관리비 39,376 39,560 △184

○복사용지 구입 3,240

○특근매식비 7,776

○일반수수료(새마을인재양성과,평생학습센터)

2,400

○소규모 도서구입비(새마을인재양성과,평생학

습센터) 1,200

○소규모 수선비(새마을인재양성과, 평생학습센

터) 9,160

― 복사기 수리 1,000

― 프린터 수리 200

― 복사기 토너 2,000

― 프린터 토너(흑백) 4,000

― 프린터 토너(칼라) 1,000

― PC 수리 360

― 기타 수리비 600

○기타 사무관리비 1,080

○일·숙직비(평생학습센터) 14,520

― 일직 7,080

― 숙직 7,440

15,000원 * 18박스 * 12월

6,000원 * 6식 * 18명 * 12월

100,000원 * 12월 * 2개소

50,000원 * 12월 * 2개소

500,000원 * 2대

100,000원 * 4대 * 50/100

200,000원 * 5회 * 2대

200,000원 * 5회 * 4대

200,000원 * 5회 * 1대

100,000원 * 18대 * 20/100

50,000원 * 12월

5,000원 * 18명 * 12월

60,000원 * 1명 * 118일

30,000원 * 1명 * 248일

202 여비 74,520 80,000 △5,480

01 국내여비 74,520 80,000 △5,480

○관내여비 51,840

○관외여비 22,680

20,000원 * 18명 * 12일 * 12월

90,000원 * 18명 * 14일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(새마을인재양성과장)

1,200100,000원 * 12월

405 자산취득비 1,100 1,100 0

01 자산및물품취득비 1,100 1,100 0

○사무실 TV 구입 1,1001,100,000원 * 1대
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